
 

 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR ŠIO 

TURTO PERDAVIMO ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE  

 

2026 m. kovo 26 d. Nr. 1-T- 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 ir 32 punktais, 

15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės turto 

perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 4 straipsnio 1 dalimi,  

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 6 straipsnio 1 punktu, 12 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, 

patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1-TS-257 

,,Dėl Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudotis 

ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu, 5.1 papunkčiu, 19, 22 

punktais bei atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės faktiškai valdomą ilgalaikį materialųjį 

nekilnojamąjį turtą, Anykščių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Perimti nuosavybėn Anykščių rajono savivaldybės faktiškai valdomą valstybės 

nekilnojamąjį turtą (priedas). 

2. Perduoti Anykščių rajono savivaldybės administracijai (kodas 188774637, J. Biliūno g. 23, 

Anykščių m.) savarankiškųjų savivaldybių funkcijų – savivaldybei nuosavybės teise priklausančios 

žemės ir kito turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo bei savivaldybių vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas – įgyvendinimui, patikėjimo 

teise valdyti, naudoti ir disponuoti, šio sprendimo priede nurodytą nekilnojamąjį turtą. 

3. Įgalioti Anykščių rajono savivaldybės merą Anykščių rajono savivaldybės vardu pasirašyti 

šio sprendimo priede nurodyto turto perdavimo ir priėmimo aktą Anykščių rajono savivaldybės 

administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybai 

(J. Biliūno g. 23, 29111, Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 



 

 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Meras  Kęstutis Tubis 

 

  



 

 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2026 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. 1-T- 

priedas 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN PERIMAMO VALSTYBĖS 

NEKILNOJAMOJO TURTO SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo 

turto pavadinimas 
Adresas Unikalus Nr. 

Ilgis 

(m) 

 

Eil. Nr. 

apskai-

toje 

 

Įsigijimo 

kaina, 

Eur 

Likutinė 

vertė, Eur 

1.  Kelias Nr. 

SSV158 

(Pravažiuojamasis 

kelias nuo Butėnų 

k. kapinių iki 

Šventosios upės) 

Butėnų k., 

Anykščių r. 

sav.  

4400-6846-

0964 

244 012145 3135,00 2024,46 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0975 

497 

2.  Kelias Nr. 

SSV190 

(Pravažiuojamasis 

kelias nuo 

Jotkonių g., 

Jotkonių k. iki 

Adomynės k., 

Kupiškio r.) 

Jotkonių k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

1007 

604 012146 2291,00 1479,28 

3.  Kelias Nr. 

SSV199 

(Privažiuojamasis 

kelias prie 

Sliepsiškio k. 

kapinių nuo kelio 

Nr. s53) 

Sliepsiškio 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

1018 

640 012147 3049,00 1968,97 

4.  Kelias Nr. 

SSV263 

(Privažiuojamasis 

kelias prie 

gyvenamųjų 

namų nuo 

Moliakalnio g., 

Moliakalnio k.) 

Moliakalnio 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

2876 

236 012148 300,00 193,71 

Moliakalnio 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

2880 

79 

5.  Kelias Nr. 

SSV306 

(Pravažiuojamasis 

kelias nuo 

Mokyklos g. iki 

Grikiapelių g., 

Grikiapelių k.) 

Grikiapelių 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

1029 

134 012150 1392,00 898,81 

Grikiapelių 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

1030 

65 

6.  Kelias Nr. 

SSV363 

(Pravažiuojamasis 

Butėnų k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0910 

303 012152 1028,00 664,05 



 

 

kelias nuo Butėnų 

g., Butėnų k. iki 

kelio Nr. s31) 

Butėnų k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0920 

305 

7.  Kelias Nr. s31 

(Šaltiniai–

Butėnai) 

Butėnų k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0986 

453 012121 26330,58 17001,51 

Butėnų k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0997 

525 

8.  Kelias Nr. s102 

(Kelias Nr. 1210–

Kelias Nr. 1223) 

Miliūniškio 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0942 

1011 012106 11398,00 7360,01 

9.  Kelias Nr. s117 

(Privažiuojamasis 

kelias prie Šilo g., 

Svėdasų mstl. nuo 

kelio Nr. 120) 

Svėdasų 

mstl., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0953 

159 012112 683,00 440,98 

10.  Kelias Nr. s24 

(Kelias Nr. 120–

Girelė) 

Galviškio 

vs., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0886 

717 004136 25082,37 336,80 

11.  Kelias Nr. s26 

(Pravažiuojamasis 

kelias nuo kelio 

Nr. 120 iki 

Mickūnų tilto, 

Pauriškių k.) 

Galvydžių 

k., 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0897 

769 012118 41494,00 26793,33 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0931 

423 

12.  Kelias Nr. s92 

(Kelias Nr. 118–

Liepagiriai) 

Anykščių r. 

sav. 

4400-6846-

0908 

1308 012137 9178,00 5926,43 

Iš viso 125360,95 64894,63 

 

___________________________________ 

 

 

 

  



 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBĖS TURTO PERĖMIMO 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR ŠIO TURTO PERDAVIMO ANYKŠČIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

  

 1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo nuostatomis, perimti Anykščių rajono savivaldybės apskaitoje 

registruotą ir jos faktiškai valdomą valstybės turtą (vietinės reikšmės kelius, gatves) Savivaldybės 

nuosavybės teise. Sprendimo projektas parengtas atlikus sprendimo priede nurodytų statinių 

(kelių ir gatvių) kadastrinius matavimus ir siekiant šį turtą Savivaldybės nuosavybės teise 

įregistruoti Nekilnojamojo turto registre teisės aktų nustatyta tvarka. 

Įvertinus tai, kad Anykščių rajono savivaldybės valdomi vietinės reikšmės keliai ir gatvės 

eksploatuojami (naudojami) savarankiškųjų savivaldybių funkcijų – savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančios žemės ir kito turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo ir savivaldybių 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas – 

įgyvendinimui, o Savivaldybės administracija yra ta įstaiga, kuri įgyvendina šias funkcijas, 

sprendimo projekte numatoma turtą patikėjimo teise perduoti Savivaldybės administracijai. 

 

 2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos ir laukiami rezultatai: 

Priimtas sprendimas yra teisinis pagrindas įregistruoti turtą Anykščių rajono savivaldybės 

nuosavybės teise. 

 3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

  Sprendimo įgyvendinimui lėšos nereikalingos.  

 

 4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų 

išvengta: 

  Teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai nevertinami. 

  Neigiamų priimto sprendimo pasekmių nenumatoma. 

 

5. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar 

pripažinti netekusiais galios – kas ir kada juos turėtų priimti: 

Nėra. 

 



 

 

6. Sprendimo įgyvendinimo terminai – kas, ką ir kada turėtų atlikti: 

Viešųjų pirkimų ir turto skyrius parengia ir Savivaldybės merui pateikia pasirašyti sprendime 

nurodyto turto perdavimo aktą bei šį aktą, kartu su sprendimu, per 1 mėnesį pateikia 

Nekilnojamojo turto registrui su prašymu įregistruoti nuosavybės teisę Anykščių rajono 

savivaldybei ir patikėjimo teisę Anykščių rajono savivaldybės administracijai. 

7. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

Nėra. 

 

8. Kiti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Vadovaujantis Valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 4 straipsnio 1 

dalimi, sprendimo projektas 2026 m. vasario 23 d. buvo paskelbtas viešai Savivaldybės 

interneto svetainėje adresu www.anyksciai.lt/turinys/turto-pardavimas-nuoma-ir-

panauda/sprendimu-projektai/10505  

Siūlymas perduoti Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Savivaldybės administracijai grindžiamas šios įstaigos vykdoma 

nuostatuose numatyta veikla ir funkcijomis. 

 

9. Sprendimo projekto iniciatoriai ir rengėjai, pranešėjas:  

Iniciatoriai – Anykščių rajono savivaldybės administracija. 

Projekto rengėja – Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vyriausioji specialistė Nataša Kiliuvienė. 

Pranešėja – Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėjo pavaduotoja Jurgita Pipirienė.             

 

http://www.anyksciai.lt/turinys/turto-pardavimas-nuoma-ir-panauda/sprendimu-projektai/10505
http://www.anyksciai.lt/turinys/turto-pardavimas-nuoma-ir-panauda/sprendimu-projektai/10505

